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Upphandlingsplan 2022 HSN

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer upphandlingsplan för år 2022.
2. Hälso- och sjukvårdsnämnden beaktar kostnader för upphandlingar av 

vårdtjänster enligt upphandlingsplanen i hälso- och sjukvårdsnämndens 
internbudget för år 2022.

Sammanfattning
I detta ärende beslutar hälso- och sjukvårdsnämnden om 2022 års 
upphandlingsplan för vårdtjänster. Beslut om förfrågningsunderlag för 
upphandling av respektive vårdtjänst sker separat av hälso- och 
sjukvårdsnämndens beredningsutskott.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-08-12
2. Förteckning över avtalsparter för vårdgarantiavtal

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Hälso- och sjukvårdsnämnden har, i syfte att inför budgetarbetet 2022 kunna 
planera för nu överskådliga och översiktliga förutsättningar för avtal med 
möjlighet till förlängning samt för upphandlingar av vårdtjänster, behov av att 
fastställa föreliggande upphandlingsplan.

Upphandlingar enligt lag om offentlig upphandling (LOU) och som resulterar 
i tecknande av avtal ingår i Region Skånes samlade offentligt finansierade 
hälso- och sjukvårdsvårdutbud. Vårdtjänstavtalen varierar i omfattning och 
komplexitet. Detta ställer därmed olika stora krav på framförhållning inför 
ställningstagande av respektive vårdtjänst.

Upphandlingsplanen underlättar såväl för uppdragsgivare som för leverantörer 
av vårdtjänster för planering och ställningstagande inför upphörande, förlängning 
och förnyad upphandling för de avtal som finns upptagna i planen.
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Hälso- och sjukvårdsnämndens samlade behov av upphandlade vårdtjänster, dels 
för de vårdtjänster vilka vid dagens datum ges via avtal med möjlighet till 
förlängning dels för nya upphandlingar av vårdtjänster, har sammanställts i en 
upphandlingsplan för 2022 vilken är baserad på nu överskådliga behov. För 
att hantera situationer då upphandlingsplanen inte tar hänsyn till uppkomna 
förändringar av behov har hälso- och sjukvårdsnämnden möjlighet under 
kalenderår föreslå ändringar i eller av upphandlingar.

Det bör noteras att detta ärende avser beslut om en plan för upphandlingar 
för 2022. Respektive vårdtjänstupphandling kommer inför beslut i hälso- och 
sjukvårdsnämndens beredningsutskott föregås av analys av behov just för den 
särskilda upphandlingen i vilken volymer, komplexitet i vårdtjänst samt bild 
av förutsättningar ingår. Detta för att den upphandlade vårdtjänsten ska vara så 
noga anpassat till regionens behov som möjligt.

Upphandlingsplan

Upphandlingsplanen omfattar följande:

A - Avtal med möjlighet till förlängning

B - Upphandlingar, tidigare upphandlade vårdtjänster där avtal ej möjliggör 
ytterligare förlängning samt nya upphandlingar av vårdtjänster

 

A. Avtal med möjlighet till förlängning

 

1. Omskärelse av pojkar på icke medicinska grunder

Nuvarande leverantör, Capio Närsjukvård AB, (avtalet är taklöst då kostnaden 
för ingreppet belastar vårdsökande) med avtal tom 2023-09-30.

Förlängningsmöjlighet om 2 år finns i avtalet.

Region Skåne har behov av upphandlad vårdtjänst då regionens egen kapacitet 
eller genom andra upphandlade avtal ej bedöms kunna möta vårdbehovet.

Den upphandlade vårdtjänsten avser omskärelse av pojkar på icke medicinska 
grunder.

Avtalet föreslås förlängas två (2) år.
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2. Förmedling av språktolktjänster

Nuvarande leverantör, Digital Interpretations Scandinavia AB (avtalet är taklöst, 
2020-års ersättning uppgår till 55 miljoner kronor, 6 månader) med avtal tom 
2022-06-30.

Förlängningsmöjlighet om 2 år finns i avtalet.

Region Skåne har behov av upphandlad tjänst då motsvarande utbud ej finns 
att tillgå i regionens egen regi eller genom annat upphandlat. Den upphandlade 
tjänsten avser förmedling av i första hand digital tolktjänst och i andra hand av 
platstolkning. Språktolktjänster erbjuds till samtliga vårdverksamheter såväl i 
egen drift som upphandlad.

Avtalet föreslås förlängas två (2) år.

 

3. Vårdgarantiavtal

Nuvarande leverantörer, 17 st., se dokument två i detta ärende, (avtalet är taklöst, 
2020-års ersättning uppgår till 175 miljoner kronor) med avtal tom 2023-04-30.

Förlängningsmöjlighet om 1 år finns i avtalet.

Region Skåne har ett omfattande behov av upphandlad vårdtjänst då regionens 
egen kapacitet eller genom andra upphandlade avtal ej bedöms kunna möta 
vårdbehovet.

Den upphandlade vårdtjänsten avser öppen och sluten vård inom olika 
specialiteter där vårdnivån omfattar länssjukvård. 

Avtalet föreslås förlängas ett (1) år.

 

4. Öppen specialistvård Barn- och ungdomsmedicin

Nuvarande leverantör, Barnläkargruppen Syd AB (2021-års ersättningstak 
uppgår till 24,6 miljoner kronor årligen) med avtal tom 2024-04-30.

Förlängningsmöjlighet om 2 (1+1) år finns i avtalet.

Region Skåne har behov av upphandlad vårdtjänst då regionens egen kapacitet 
eller genom andra upphandlade avtal ej bedöms kunna möta vårdbehovet.
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Den upphandlade vårdtjänsten avser öppenvårdsmottagning för specialiserad 
allmänpediatrisk akut och planerad vård, främst inom områdena allergi, övervikt 
och akuta infektioner.

Avtalet föreslås förlängas två (2) år.

 

5. Öppen specialistvård

Nuvarande leverantör, Capio Närsjukvård AB (2021-års ersättningstak uppgår 
till 54,98 miljoner kronor årligen) med avtal tom 2023-04-30.

Förlängningsmöjlighet om 2 (1+1) år finns i avtalet.

Region Skåne har behov av upphandlad vårdtjänst då vårdtjänsten avlastar 
förvaltning SUS, Lund, och i praktiken är förstahandsalternativ för invånare i 
kommunerna Eslöv, Höör och Hörby. 

Den upphandlade vårdtjänsten avser specialiteterna ÖNH, kardiologi, skopier, 
kirurgi, urologi samt ortopedi. 

Avtalet föreslås förlängas två (2) år.

 

B. Upphandlingar

 

1. Inrikes rehabilitering

Nuvarande leverantör, Stiftelsen Valjeviken (2021-års ersättningstak uppgår 
till 8,3 miljoner kronor årligen) med avtal tom 2023-04-30, förutsatt att 
förlängningsmöjlighet om 1 år beslutas.

Region Skåne har behov av upphandlad vårdtjänst då motsvarande vårdutbud ej 
finns att tillgå i egen regi eller genom annat upphandlat avtal. Den upphandlade 
vårdtjänsten avser att hjälpa patienter med varaktiga funktionsnedsättningar 
att utifrån sina förutsättningar återvinna bästa möjliga funktionsförmåga såväl 
fysiskt som psykiskt. Den upphandlade vårdtjänsten ska utgöra ett komplement 
till Region Skånes övriga rehabiliteringsverksamheter. Leverantören ska utifrån 
angivna målgrupper erbjuda specifika rehabiliteringsprogram för patienter med 
funktionsnedsättningar efter sjukdomar och skador. Programmen ska anpassas 
till patienternas medicinska och individuella behov.
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Föreslås upphandlas fem (5) år med förlängningsmöjlighet om 2 år.

 

2. Neurologi

Nuvarande leverantör, Neurocur AB (2021-års ersättningstak uppgår till 
1,32 miljoner kronor årligen) med avtal tom 2022-10-09, förutsatt att 
förlängningsmöjlighet om 1 år beslutas.

Region Skåne har behov av upphandlad vårdtjänst då vårdutbudet avlastar 
och underlättar för sjukhusen att omhänderta rätt, dvs. mer komplexa 
patienter samt att avtalsparten bistår vårdcentralerna med korrekt diagnos 
och behandlingsplan. Den upphandlade vårdtjänsten avser neurologi på 
specialistnivå  men där patienterna inte har behov av sjukhusets resurser.

Föreslås upphandlas tre (3) år med förlängningsmöjlighet om 1+1 år.

 

3. Reumatologi (tidsbegränsat samverkansavtal som upphör)

Nuvarande leverantör, Gabriella Olsson, (2021-års ersättningstak uppgår till 3,9 
miljoner kronor årligen) med avtal tom 2022-12-07.

Region Skåne har behov av upphandlad vårdtjänst då samarbete och 
samverkan med sjukhus på ett sedan flera år tillbaka sömlöst arbetssätt 
har stärkt den medicinska kvaliteten medan även patienternas upplevda 
vårdomhändertagande.Den upphandlade vårdtjänsten avser öppenvård inom 
reumatologi.

Föreslås upphandlas fem (5) år med förlängningsmöjlighet om 1+1 år.

 

4. Logopedi

Nuvarande leverantör, Konsensus Logopedi & KBT, (2021-års ersättningstak 
uppgår till 4,4 miljoner kronor årligen) med avtal tom 2024-12-31.

Region Skåne har behov av upphandlad vårdtjänst då vårdköerna till framför allt 
dyslexi men även dyskalkyli överstiger befintlig vårdkapacitet. Den upphandlade 
vårdtjänsten avser logopedtjänster inriktade på i första hand dyslexi och i andra 
hand dyskalkyli.

Föreslås upphandlas fyra (4) år med förlängningsmöjlighet om 1+1 år.
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5. Plastikkirurgi, Bröstreduktionsplastik och bukplastik

Nuvarande leverantör, Aleris sjukvård AB, (2021-års ersättningstak uppgår till 
13,4 miljoner kronor årligen) med avtal tom 2023-05-31.

Region Skåne har behov av upphandlad vårdtjänst då medborgarnas behov 
av dess tjänster kvarstår och då regionens egen kapacitet eller genom andra 
upphandlade avtal ej bedöms kunna möta vårdbehovet. Den upphandlade 
vårdtjänsten avser bröstreduktionsplastik och bukplastik för personer över 18 års 
ålder. 

Föreslås upphandlas fem (5) år med förlängningsmöjlighet om 1+1 år.

 

6. Specialitetsverksamhet i öppenvård, Behandling av åderbråck

Nuvarande leverantör, Nordic Vascular Specialists AB, (2021-års ersättningstak 
uppgår till 14,5 miljoner kronor årligen) med avtal tom 2023-09-30.

Region Skåne har behov av upphandlad vårdtjänst då medborgarnas behov av dess 
tjänster kvarstår och då regionens egen kapacitet eller genom andra upphandlade 
avtal ej bedöms kunna möta vårdbehovet. Den upphandlade vårdtjänsten avser 
behandling och uppföljning av patienter med åderbråcksproblematik på ben 
(venös insufficiens). 

Föreslås upphandlas fem (5) år med förlängningsmöjlighet om 1+1 år.

 

7. Öppen specialistvård och viss dagkirurgi 

Upphandlad verksamhet finns idag på motsvarande sätt i annat avtal. Region 
Skåne har framåt behov av ytterligare upphandlade vårdtjänster för öppen vård 
samt viss dagkirurgi inom specialiteterna gynekologi, ÖNH, ortopedi, kirurgi, 
skopier samt urologi till ett belopp om 100 miljoner årligen. Behovet är väl 
beskrivit utifrån den uppskjutna vården som rådande pandemi förorsakat samt 
utifrån Region Skånes tidigare stora antal väntande inom dessa områden.

Föreslås upphandlas fem (5) år med förlängningsmöjlighet om 1+1 år.
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Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Tecknade avtal finansieras inom hälso- och sjukvårdsnämndens samlade 
budgetram.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet bedöms inte medföra miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling i ärendet slutförs på regional nivå.

Uppföljning
Uppföljning av upphandlad vård sker genom löpande systematisk uppföljning 
samt genom årsredovisning.

Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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